
 

 

UCHWAŁA NR XV/131/2025 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/643/2024 Rady Gminy Dobra z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1373) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. pkt 1) Jedna godzina usług opiekuńczych – 20 zł”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą zostać przyznane osobom w wieku powyżej 60 lat, mającym 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą zostać przyznane osobom, które mają przyznane decyzją usługi 

opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze; wsparcie udzielane w ramach usług sąsiedzkich 

można traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego, po ustaleniu sytuacji rodzinnej i materialnej osoby zainteresowanej przez 

pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2662



5. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

6. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi sąsiedzkie w wysokości 20 zł. 

7. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

8. Rozliczenie wykonywanych usług sąsiedzkich następuje na podstawie miesięcznej karty pracy 

osoby wykonującej usługę, potwierdzonej przez osobę objętą usługami lub jej przedstawiciela 

ustawowego. 

9. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 60 godzin miesięcznie. 

10. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

11. Realizacja usług w środowisku odbywać się będzie pod nadzorem Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dobrej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Głowacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2662


		2025-06-06T08:52:58+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




